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Protokół Nr LXXVII/2024 

z sesji Rady Gminy Przemęt odbytej w dniu 14 marca 2024 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Przemęcie  

 

Obradom sesji przewodniczyła Elżbieta Wita - Przewodniczący Rady Gminy Przemęt.  

 

W obradach sesji wzięło udział 14 Radnych Rady Gminy Przemęt: 

 

1. Elżbieta Wita  

2. Hanna Dobijata 

3. Bernadeta Golińska 

4. Gracjan Kicinski 

5. Justyna Klecha 

6. Piotr Kokornaczyk 

7. Joanna Koziołek 

8. Tomasz Maciejewski 

9. Monika Maćkowiak 

10. Stefan Napierała 

11. Jan Rademacher 

12. Łukasz Wojciechowski 

13. Szymon Wojciechowski 

14. Ireneusz Wolniczak  

 

Nieobecny na sesji Radny Jerzy Dominiak. 

 

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli goście, lista obecności gości stanowi zał. nr 2 do protokołu, 

a sołtysów zał. nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 1/ Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Elżbieta Wita o godz. 13:03 otworzyła obrady LXXVII Sesji 

Rady Gminy Przemęt. Poinformował, że w sesji bierze udział 14 radnych, wobec tego istnieje 

wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. Otwierając obrady powitał 

wszystkich uczestników sesji.  

Ad. 2/ Przedstawienie porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Elżbieta Wita poinformowała, że wszyscy radni 

otrzymali porządek obrad sesji wraz z materiałami do poszczególnych punktów obrad sesji 

 i zapytał, czy są propozycje zmian do porządku obrad.  

Nie zgłoszono wniosków w sprawie zmiany porządku obrad sesji, wobec czego porządek 

obrad sesji jest następujący:  
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1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.  

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z LXXVI sesji. 

4. Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Gminy i Komisji Stałych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Przemęt na 2024 rok.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przemęt na 

lata 2024-2030. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Wolsztyńskiego. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Przemęt dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pod wezwaniem św. Barbary w Buczu.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Przemęt w 2024 roku.” 

12. Podjęcie uchwały w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego gminy Przemęt. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

części obrębu ewidencyjnego Przemęt w rejonie ulicy Zaborowskiej. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu 

Rewitalizacji dla Gminy Przemęt do roku 2034. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk i określenia sezonu kąpielowego na terenie 

Gminy Przemęt w 2024 roku. 

16. Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Przemęcie za 2023 rok oraz przedstawienie potrzeb w zakresie pomocy społecznej. 

17. Przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny.  

18. Interpelacje i zapytania radnych. 

19. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

20. Zamknięcie obrad.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Elżbieta Wita stwierdziła, że zapoznała się z protokołem  

z LXXVI sesji i jest zgodny z jej przebiegiem. Zapytała, czy są uwagi do protokołu  

z LXXVI sesji. Do protokołu radni nie zgłosili uwag, wobec czego Przewodniczący Rady Gminy 

poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z LXXVI sesji, który został przyjęty jednogłośnie 

przez 14 radnych obecnych na sesji. 
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WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 14 marca 2024 r. na LXXVII sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie przyjęcia protokołu z LXXVI sesji 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obec

ny 

nieobecny 

1.  Hanna Dobijata x  x   

2.  Jerzy Dominiak  x    

3.  Bernadeta Golińska x  x   

4.  Gracjan Kicinski x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Tomasz Maciejewski x  x   

9.  Monika Maćkowiak x  x   

10.  Stefan Napierała x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Elżbieta Wita x  x   

13.  Łukasz Wojciechowski x  x   

14.  Szymon Wojciechowski x  x   

15.  Ireneusz Wolniczak x  x   

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Ad. 4/ Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Gminy i Komisji Stałych  

w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Elżbieta Wita poinformował, że w okresie 

międzysesyjnym miała następujące spotkania: 

- 18 lutego 2024r. udział w uroczystych obchodach 105 rocznicy Powstania Wielkopolskiego  

w Chobienicach; 

- 26 lutego 2024r. udział w posiedzeniu Komisji Wspólnych Rady Gminy Przemęt; 

- 7 marca 2024r. zebranie w Mochach zorganizowane przez Przemęckie Przedsiębiorstwo 

Komunalne w sprawie aktualnego stanu zasobów wód gruntowych i ich ochrony na terenie 

Gminy Przemęt; 

- 9 marca 2024r. udział w czwartym turnieju firm w piłce halowej w Mochach. Była to impreza 

charytatywna, gdzie zbierano pieniądze dla mieszkanki gminy Przemęt. Przewodnicząca 

pogratulowała pomysłu, dobrej organizacji zarządowi klubu sportowego Rywal Klon Mochy. 
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- 10 marca 2024r. udział i współorganizacja  koncertu z okazji Dnia Kobiet i Mężczyzn  

w sołectwie Mochy. Przewodnicząca pogratulowała członkom orkiestry za wspaniały występ.  

- 13 marca 2024r. udział Komisji Wspólnych Rady Gminy Przemęt. 

 
Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Gminy Przemęt Monika 

Maćkowiak poinformowała, że  26 lutego 2024r.  pod przewodnictwem Komisji Budżetu 

odbyło się posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy. W pierwszej części posiedzenia radni 

zapoznali się z funkcjonowaniem Dziennego Domu Pomocy Senior Plus i Gminnego Żłobka 

Maluch Plus oraz Klubem Seniora. Druga część posiedzenia obejmowała tematykę 

funkcjonowania i wydatki Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki oraz Siłowni Rampa w 

Przemęcie. Zostały również przedstawione plany działania poszczególnych jednostek na 

2024 rok. W obradach uczestniczyli zaproszeni goście w osobie Anety Seidel Dyrektor 

Żłobka Gminnego w Błotnicy. Barbara Ścigała Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej i Izabela Kwaczyńska Kierownik Dziennego Domu Pomocy w Przemęcie oraz 

pełniący obowiązki Dyrektora Gminnego Centrum Kultury i Biblioteka Szymon Piechowiak. 

Przedstawiono kwestie związane z finansami i informacji dotyczące funkcjonowania 

wspomnianych podmiotów oraz udzielono wyczerpujących odpowiedzi na pytania radnych  

w trakcie dyskusji. 13 marca 2024r. komisja uczestniczyła w obradach komisji wspólnych na 

których analizowano projekty uchwał na dzisiejszą sesję. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy Przemęt 

Joanna Koziołek poinformowała, że Komisja miała swoje spotkanie 4 marca 2024r.  

W spotkaniu uczestniczyli Wójt Janusz Frąckowiak, Kierownik Wydziału Oświaty Marta 

Sobierajska oraz Izabella Skibska.  Omówiono informacje dotyczące organizacji wypoczynku 

dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych i wakacji letnich na terenie Gminy Przemęt oraz 

zapoznano się z wynikami konkursu ofert na zadania wynikające z ustawy o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie oraz z kalendarzem imprez na terenie Gminy Przemęt  

w 2024 roku. Omówiono również sprawy bieżące dotyczące prac komisji. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Monitorowania Środowiska i Porządku Publicznego Jan 

Rademacher poinformował, że Komisja miała swoje posiedzenie w dniu 5 marca 2024 roku. 

W spotkaniu uczestniczył przedstawiciel Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Wolsztynie, który 

szczegółowo zapoznał komisję z realizacją zasad polityki rolnej oraz wspierania gospodarstw 

rolnych oraz wszelkimi zmianami. Później jeszcze z członkiem komisji pojechałem na kanał, 

aby zobaczyć jak wygląda stan wód na naszym cieku.  

 
Ad. 5/ Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

 
Wójt Janusz Frąckowiak przedstawił sprawozdanie ze swojej pracy w okresie 

międzysesyjnym: 
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8 lutego 2024r. - udział w spotkaniu hodowców bydła w Starkowie, gdzie poruszono tematy 

związane z kwestią rolnictwa jak i też sprawami dotyczącymi rolników, którzy hodują bydło. 

Tego samego dnia udział w zebraniu sprawozdawczym OSP w Siekówku; 

9 lutego 2024r. udział w zebraniu OSP w Mochach; 

12 lutego 2024r. spotkanie z przedstawicielami Wód Polskich w Buczu. Tego samego dnia 

spotkanie z radnymi i Sztab Kryzysowy. Wójt poinformował, że wskutek nadmiaru opadów 

jak i też wód, które otrzymaliśmy z rejonu kościańskiego zachodziła obawa zalania 

większych obszarów naszej gminy; 

15 lutego 2024r. spotkanie z Komendantem Państwowej Straży Pożarnej w Wolsztynie. Tego 

samego dnia złożenie gratulacji mieszkańcowi gminy Przemęt, który skończył 98 lat. 

Ponadto w tym dniu zebranie OSP w Osłoninie i w Barchlinie; 

16 lutego 2024r. – zebranie OSP w Sączkowie; 

17 lutego 2024r. – Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Jana Nowaka; 

18 lutego 2024r. – udział w uroczystych obchodach 105 rocznicy Powstania Wielkopolskiego  

w Chobienicach. Tego samego dnia Koncert w GCKiB w Przemęcie; 

19 lutego 2024r. – spotkanie z przedstawicielami Firmy NODO , która buduje ścieżkę pieszo 

- rowerową z Radomierza do Błotnicy i Błotnicy do Starkowa; 

22 lutego 2024r. – zebranie OSP w Perkowie; 

25 lutego 2024r. – zebranie OSP w Buczu; 

26 lutego 2024r. – zebranie OSP w Błotnicy; 

27 lutego 2024r. – w 50 leciu Ogólnopolskich Seminariów Historii Powstania 

Wielkopolskiego. W powyższej uroczystości uczestniczył regionalista, i historyk Antoni 

Fornalski. Tego samego dnia złożenie życzeń urodzinowych pensjonariuszowi w Domu 

Dziennego Pobytu w Błotnicy, spotkanie z przedstawicielem ZHP z Wolsztyna oraz zebranie 

OSP w Starkowie i Górsku; 

28 lutego 2024r. - spotkanie Wójtów i Burmistrzów organizowanym przez WOKiSS; 

29 lutego 2024r. - zebranie OSP w Kaszczorze; 

1 marca 2024r. – zebranie walne KGW w Siekówku połączone z obchodami Dnia Kobiet; 

2 marca 2024r. – Dzień Kobiet w Radomierzu; 

3 marca 2024r. - otwarcie Grand Prix Kopa Sportowego w Kluczewie ORAZ Dzień Kobiet  

w Buczu; 

4 marca 2024r. - złożenie życzeń urodzinowych pensjonariuszowi w Domu Dziennego 

Pobytu w Błotnicy; 

7 marca 2024r. – podpisanie umowy na ul. Topolową w Osłoninie. Tego samego dnia wizyta 

Pań z Koła Gospodyń Wiejskich z Siekówka z grupą dzieci, aby uczcić tradycję „Nowego 

Lotka” w Gminie Przemęt, w tym dniu także udział w Dzień Kobiet w Siekówku – Koło 

Emerytów, Dzień Kobiet w Biskupicach,  złożenie życzeń z okazji 97 urodzin mieszkańcowi 

Solca Nowego, zebranie w Mochach w sprawie aktualnego stanu zasobów wód gruntowych  

i ich ochrony na terenie Gminy Przemęt; 
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8 marca 2024r. – Dzień Kobiet w Sali  Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki w Przemęcie, 

gdzie gościł Kabaret Formacja Chatelet; 

9 marca 2024r. – Dzień  Kobiet Emerytów i Rencistów w Buczu. Tego samego dnia Dzień 

Kobiet w Buczu; 

10 marca 2024r. – ,,XIII Edycja Wielkopolski Rolnik Roku”. 

Wójt Janusz Frąckowiak złożył podziękowania funkcjonariuszom Posterunku Policji  

w Przemęcie, którzy funkcjonują i działają na terenie Gminy Przemęt oraz osiągają wysokie 

sukcesy działając na niwie przeciwdziałania przestępczości. Jednocześnie Wójt podziękował 

pracownikom Urzędu Gminy w Przemęcie z Wydziału PN i RS, jak i też pracownikom PPK  

w związku z interwencją i ustaleniem sprawcy wysypania śmieci przy drodze do Sączkowa. 

Ponadto Wójt poinformował, że otrzymał informację, że na terenie Gminy Przemęt,  

w porozumieniu z jednym z naszych przedsiębiorców, ma rozpocząć działalność spółka 

chińska i zapewnił, że w urzędzie nie toczy się żadne postępowanie dotyczące tej firmy, ani 

jej rzekomej działalności. 

Zastępca Wójta Waldemar Kalitka przedstawił informacje odnośnie inwestycji: 

Zakończono zadanie pod nazwą budowa boiska sportowego z zapleczem socjalnym  

w miejscowości Bucz. Ogłoszono przetarg na budowę ścieżki Bucz - Barchlin. Wykonano 

remont budynku w sali wiejskiej w Radomierzu. Trwa remont w sali wiejskiej w Osłoninie. 

Trwa wykończenie sali wiejskiej w Siekowie. Podpisano umowę na ul. Topolową w Osłoninie. 

Zostanie podpisana umowa na wykonanie oświetlenia w Radomierzu na ulicy Akacjowej. 

Planowane jest podpisanie umowy na mechaniczne profilowanie dróg. Budowa ul. Akacjowej 

w Buczu. Otwarto oferty na budowę drogi do cmentarza w Solcu Nowym. Ogłoszony 

zostanie  przetarg na budowę pracowni audiowizualnej. Podpisane zostaną umowy 

wykonanie dokumentacji projektowych na budowę dróg gminnych z terminem realizacji do 

końca tego roku: ul.  Zdrojowa w Przemęcie, ul.  Parkowa w Barchlinie,  ul. Krótka  

w Kaszczorze, ul. Wiatrakowa w Kaszczorze, ul. Gwiaździsta w Osłoninie, ul. Podgórna  

w Popowie, ul. Konwaliowa w Przemęcie oraz ul. Piaskowa w Solcu. Drugie postępowanie  

w zakresie realizacji projektów drogowych planujemy na przełomie kwietnia i maja  

ul. Górna w Olejnicy, koło przedszkola w Starkowie skrót Poświętno, Graniczna, Brzozowa, 

Kwiatowa w Wieleniu. Podpisano również umowy na remont kuchni na sali  

w Biskupicach. Do końca miesiąca zostanie ogłoszony przetarg na budowę ulicy Krętej  

w Kaszczorze. Złożony został wniosek do Programu Pięknieje Wielkopolska Wieś na 

zagospodarowanie placu zabaw w Barchlinie,  na budowę zjazdu linowego. Trwa remont 

chodnika stronę za budynkiem Urzędu Gminy w stronę banku. Został reprofilowany chodnik 

przy budynku szkoły zawodowej. Zastępca poinformował, że powstaje mapa inwestycji 

gminnych, aby każdy z mieszkańców miał możliwość zorientowania się w tych wszystkich 

pracach, które są wykonywane. 
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Prezes Przemęckiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Józef Kwaśniewicz, poinformował  

o wykonaniu zadania inwestycyjnego stacji uzdatniania wody w Sączkowie. Prezes 

przedstawił informację w formie prezentacji. Ponadto Prezes poinformował o zorganizowaniu 

w ostatnim czasie spotkania informacyjnego w Mochach wspólnie z sołectwami, aby 

doinformować mieszkańców w zakresie decyzji, które były wydawane przed laty. Prezes PPK 

poinformował, że w spotkaniu uczestniczył Profesor Bogdan Chmielnicki z Uniwersytetu 

Przyrodniczego w Poznaniu, który przedstawił bardzo szeroko i merytorycznie aktualną 

sytuację klimatyczną, szczególnie zwracając uwagę na zagrożenia hydrogeologiczne 

związane ze spadającą dostępnością do wody oraz przedstawił także informację dotyczącą 

procesu powstawania leju depresyjnego przy pobieraniu wody. Jednocześnie Prezes PPK 

poinformował, że na spotkaniu przedstawił decyzje administracyjne, które zostały wydane  

w latach 2017-2018 roku, a dotyczyły wykorzystania zasobów wodnych, które są 

zlokalizowane na terenie Gminy Przemęt m.in. decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach 

realizacji inwestycji przedsięwzięcia polegającego na budowie dużych studni głębinowych, 

decyzję o warunkach zabudowy dla tego przedsięwzięcia. Wskazał, że cały proces 

decyzyjny odbywał się w tym zakresie w 2017 i w pierwszej połowie 2018 roku. Następnie 

zostało przedstawione rozporządzenie Wojewody Wielkopolskiego, które jest konsekwencją 

prawną, wydanych powyższych decyzji, a które nakłada na znaczny obszar Gminy Przemęt,  

strefę pośredniej ochrony tychże ujęć. Powyższe informacje na sesji Prezes przedstawił  

w formie slajdów, które stanowią zał. 5 do protokołu. 

 
Ad. 6/ Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji. 

 

1. Radny Rady Gminy Przemęt Tomasz  Maciejewski  

Interpelacja w sprawie wykonania projektu oraz modernizacji bieżni wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą na terenie kompleksu sportowego w Buczu. 

Odpowiedź: Po zakończeniu inwestycji związanej z budową boiska sportowego  

z zapleczem socjalnym w Buczu wykonana zostanie inwentaryzacja geodezyjna boiska, co 

wskaże nam rzeczywiste parametry bieżni. Po uzyskaniu obmiarów bieżni możliwe będzie 

porównanie ich do założeń/warunków programów o dofinansowanie oraz przygotowanie 

dokumentacji w sposób umożliwiający otrzymanie dotacji na późniejszą realizację zadania. 

 
2. Radny Rady Gminy Przemęt Tomasz  Maciejewski  

Interpelacja w sprawie: 

1) Odtworzenia rowu wraz z wymaganą dokumentacją biegnącego od początku miejscowości 

Bucz Nowy koło placu zabaw wzdłuż drogi gminnej w kierunku miejscowości Kluczewo. 

Odpowiedź: Na odcinku z m. Bucz Nowy w kierunku m. Kluczewo dz. nr 460 obręb 

geodezyjny Bucz zgodnie z ewidencją gruntów nie ma rowu przydrożnego. Wykonanie 

nowego urządzenia wodnego wymaga opracowania szeregu dokumentacji projektowej oraz 
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operatu wodnoprawnego. Zachęcam do ujęcia powyższego zadania w kartach zadań 

Sołectwa Bucz w celu zabezpieczenia środków finansowych na pokrycie wydatków 

związanych z ww. dokumentacją. Jednocześnie informuję, że istniejący rów przy placu 

zabaw m. Bucz Nowy dz. nr 485/1 obręb geodezyjny Bucz stanowi rów chłonno-

odparowujący, co potwierdza ogólnodostępna mapa ewidencyjna oraz brak rury drenarskiej 

łączącej kolejny rów. Stąd też jego ewentualne połączenie z rowami przydrożnymi 

biegnącymi wzdłuż ul. Kościelnej w m. Bucz również wymaga wykonania oddzielnej 

dokumentacji projektowej wraz ze sporządzeniem operatu wodnoprawnego.     

2)  Wykonania prac melioracyjnych (pogłębienie wraz z odmuleniem) oraz wykoszenie rowu po 

obydwu stronach drogi na odcinku Bucz – Bucz Nowy oraz rowu, który idzie prostopadle od 

drogi w prawo na końcu ulicy Kościelnej, 

Odpowiedź: Ze względu na podwyższony stan hydrologiczny, prace polegające na 

oczyszczeniu oraz odmuleniu rowu przydrożnego po obu stronach ul. Kościelnej w Buczu  

w kierunku m. Bucz Nowy zostały już rozpoczęte i mają na celu poprawę bezpieczeństwa 

terenów przyległych do drogi.  

3)  Wyczyszczenia oraz odmulenia rowu wraz z udrożnieniem przepustów pod drogą gminną 

oraz odcinka przebiegającego pod chodnikiem na ul. Kościelnej przebiegającego dalej prawą 

stroną za posesjami, Salą Wiejską przez zarośnięty zbiornik ppoż i dalej wzdłuż ulicy 

Akacjowej łączącego się z rowem Buckim. 

Odpowiedź: Wspomniany w interpelacji rów w całej swej długości nie stanowi wyłącznie 

mienia Gminy Przemęt. Mowa tu o odcinku ul. Kościelna 3-11 będącego własnością osób 

fizycznych oraz przepuście pod drogą powiatową 3820P w kierunku drogi gminnej  

ul. Akacjowa. Ponadto zbiornik określony mianem zbiornika p-poż. przy ul. Kasztanowej  

w Buczu dz. nr 128/8 również stanowi własność prywatną, stąd niemożliwym jest 

wyczyszczenie całego odcinka rowu i zbiornika ze środków publicznych. Niemniej jednak po 

oględzinach na miejscu w asyście strażaków OSP Bucz stwierdzono, że odcinek rowu za 

salą wiejską w Buczu, stanowiący własność Gminy Przemęt odprowadza wodę w sposób 

właściwy. Przydrożne rowy na ul. Akacjowej w Buczu są również drożne  

i odprowadzają wody roztopowe oraz opadowe w sposób należyty.  

Odnosząc się do zarzutu zalania trzech posesji przy ul. Kościelnej przez niedrożne przepusty 

uprzejmie informuję, że na tą chwilę nie ma dowodu, aby rów biegnący pod chodnikiem  

ul. Kościelna w numeracji nieparzystej (1-35) mógł doprowadzić do zalania piwnic, czy 

posesji mieszkańców tej ulicy, gdyż rów z otwartego przydrożnego urządzenia wodnego  

z kierunku m. Bucz Nowy przechodzi tą stroną w zamkniętą rurę drenarską średnicy ok. 50 

cm. pod chodnikiem ul. Kościelna. Z kolei po stronie parzystej ul. Kościelnej (10-32) rów 

przydrożny jest otwarty, przedzielony drożnymi przepustami o średnicy minimum 160 cm. Na 

bieżąco są przeprowadzane przez podmiot zewnętrzny przeglądy dróg publicznych, 

przylegających do nich skarp oraz rowów i nie wykazały one nieprawidłowości w zakresie 

drożności.  
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Należy również wskazać, że zgodnie z art. 30 ustawy z dnia 21 marca 1985 o drogach 

publicznych (Dz. U. 2023 poz. 645 ze zm.), utrzymywanie zjazdów, łącznie ze znajdującymi 

się pod nimi przepustami, należy do właścicieli lub użytkowników gruntów przyległych do 

drogi. Obecnie znaczna część kraju w tym i naszej gminy boryka się z anomaliami 

pogodowymi, wywołującymi wysoki stan wód gruntowych oraz powierzchniowych.  

Na podtopienie piwnic mogło mieć również wpływ przesiąkania gruntu  

z licznych pól uprawnych okalających posesje wokół ul. Kościelnej w Buczu lub niewłaściwe 

zagospodarowanie wód opadowych w obrębie danej posesji. Niemniej jednak przyczyn 

należy upatrywać w działaniach sił natury.  

 

3. Radna Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak 

 
Interpelacja w sprawie remontu drogi powiatowej nr 3821P z miejscowości Olejnica do 

miejscowości Górsko wraz z niezbędną infrastrukturą i budową chodnika. 

Odpowiedź: Zarząd Powiatu Wolsztyńskiego informuje, że ze względu na szereg 

prowadzonych inwestycji na terenie Powiatu Wolsztyńskiego w budżecie na 2024 rok nie 

zostały zabezpieczone środki finansowe na remont drogi powiatowej nr 3822P   

z miejscowości Olejnica do miejscowości Górsko wraz z niezbędną  infrastrukturą  

i budową ciągu pieszo – rowerowego. Zaproponowana inwestycja zostanie rozważona przy 

planowaniu budżetu na kolejne lata. 

 

Interpelacja międzysesyjna złożona w dniu 7 marca 2024r. 

 

Radna Rady Gminy Monika Maćkowiak 

Interpelacja w sprawie zakupu i montażu defibrylatorów zewnętrznych (AED) na budynku sali 

wiejskiej w m. Górsko oraz budynku sklepu w m. Wieleń przy skrzyżowaniu  

ul. Wczasowej i Leśnej. 

Odpowiedź: Odpowiedź zostanie przekazana radnej po jej otrzymaniu. 

 

 
Ad. 7/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Przemęt na 

2024 rok.  

 

Skarbnik Gminy Bożena Ćwiklińska przedstawiła uzasadnienie do przedmiotowego projektu 

uchwały. Przewodniczący Rady Gminy Elżbieta Wita otworzyła dyskusję. Głosów  

w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego 

uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 14 marca 2024 r. na LXXVII sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 
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w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Przemęt na 2024 rok. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1. Hanna Dobijata x  x   

2. Jerzy Dominiak  x    

3. Bernadeta Golińska x  x   

4. Gracjan Kicinski x  x   

5. Justyna Klecha x  x   

6. Piotr Kokornaczyk x  x   

7. Joanna Koziołek x  x   

8. Tomasz Maciejewski x  x   

9. Monika Maćkowiak x  x   

10. Stefan Napierała x  x   

11. Jan Rademacher x  x   

12. Elżbieta Wita x  x   

13. Łukasz Wojciechowski x  x   

14. Szymon Wojciechowski x  x   

15. Ireneusz Wolniczak x  x   

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 578/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Przemęt na 2024 rok, która stanowi zał. 6 do protokołu. 

 
Ad. 8/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Przemęt na lata 2024-2030.  

 
Skarbnik Gminy Bożena Ćwiklińska przedstawiła uzasadnienie do przedmiotowego projektu 

uchwały. Przewodniczący Rady Gminy Elżbieta Wita otworzyła dyskusję. Radni zapoznali się 

z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął 

dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 14 marca 2024 r. na LXXVII sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przemęt na lata 2024-2030. 

 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący obecny nieobecny 
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się” 

1.  Hanna Dobijata x  x   

2.  Jerzy Dominiak  x    

3.  Bernadeta Golińska x  x   

4.  Gracjan Kicinski x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Tomasz Maciejewski x  x   

9.  Monika Maćkowiak x  x   

10.  Stefan Napierała x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Elżbieta Wita x  x   

13.  Łukasz Wojciechowski x  x   

14.  Szymon Wojciechowski x  x   

15.  Ireneusz Wolniczak x  x   

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 579 /2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Przemęt na lata 2024-2030, która stanowi zał. 7 do protokołu. 

 

Ad. 9/ Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Wolsztyńskiego. 

 

Skarbnik Gminy Bożena Ćwiklińska przedstawiła uzasadnienie do przedmiotowego projektu 

uchwały. Przewodniczący Rady Gminy Elżbieta Wita otworzyła dyskusję. Radni zapoznali się 

z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął 

dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 14 marca 2024 r. na LXXVII sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Wolsztyńskiego. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Hanna Dobijata x  x   

2.  Jerzy Dominiak  x    

3.  Bernadeta Golińska x  x   
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4.  Gracjan Kicinski x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Tomasz Maciejewski x  x   

9.  Monika Maćkowiak x  x   

10.  Stefan Napierała x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Elżbieta Wita x  x   

13.  Łukasz Wojciechowski x  x   

14.  Szymon Wojciechowski x  x   

15.  Ireneusz Wolniczak x  x   

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 580/2024 w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu 

Wolsztyńskiego, która stanowi zał. 8 do protokołu. 

 

Ad. 10/ Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Przemęt dla Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem św. Barbary w Buczu.  

 
Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska Jadwiga Józefowska przedstawiła 

uzasadnienie do przedmiotowego projektu uchwały. Przewodniczący Rady Gminy Elżbieta 

Wita otworzyła dyskusję. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego 

uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 14 marca 2024 r. na LXXVII sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Przemęt dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pod wezwaniem św. Barbary w Buczu. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obec

ny 

nieobecny 

1.  Hanna Dobijata x  x   

2.  Jerzy Dominiak  x    

3.  Bernadeta Golińska x  x   

4.  Gracjan Kicinski x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   
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7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Tomasz Maciejewski x  x   

9.  Monika Maćkowiak x  x   

10.  Stefan Napierała x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Elżbieta Wita x  x   

13.  Łukasz Wojciechowski x  x   

14.  Szymon Wojciechowski x  x   

15.  Ireneusz Wolniczak x  x   

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

        

Rada Gminy Przemęt w obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 581/2024 w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu 

Gminy Przemęt dla Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem św. Barbary w Buczu, 

która stanowi zał. 9 do protokołu. 

 
Proboszcz Parafii Bucz pw. Św. Barbary w Buczu Maciej Przybylak w imieniu parafii 

podziękował za podjęcie powyższej uchwały. 

Ad. 11/ Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Przemęt  

w 2024 roku.” 

 
Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska Jadwiga Józefowska przedstawiła 

uzasadnienie do przedmiotowego projektu uchwały. Przewodniczący Rady Gminy Elżbieta 

Wita otworzyła dyskusję. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego 

uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 14 marca 2024 r. na LXXVII sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Przemęt w 2024 roku”. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obec

ny 

nieobecny 

1.  Hanna Dobijata x  x   

2.  Jerzy Dominiak  x    

3.  Bernadeta Golińska x  x   

4.  Gracjan Kicinski x  x   
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5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Tomasz Maciejewski x  x   

9.  Monika Maćkowiak x  x   

10.  Stefan Napierała x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Elżbieta Wita x  x   

13.  Łukasz Wojciechowski x  x   

14.  Szymon Wojciechowski x  x   

15.  Ireneusz Wolniczak x  x   

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 582/2024 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Przemęt w 2024 

roku”, która stanowi zał. 10 do protokołu. 

 
Ad. 12/ Podjęcie uchwały w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego gminy Przemęt. 

 

Kierownik Wydziału Planowania Przestrzennego i Nieruchomości Małgorzata Kurzawa 

przedstawił uzasadnienie do przedmiotowego projektu uchwały. Przewodniczący Rady 

Gminy Elżbieta Wita otworzyła dyskusję. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie 

zgłosili do niego uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do 

głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 14 marca 2024 r. na LXXVII sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Przemęt. 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obec

ny 

nieobecny 

1.  Hanna Dobijata x  x   

2.  Jerzy Dominiak  x    

3.  Bernadeta Golińska x  x   

4.  Gracjan Kicinski x  x   
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5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Tomasz Maciejewski x  x   

9.  Monika Maćkowiak x  x   

10.  Stefan Napierała x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Elżbieta Wita x  x   

13.  Łukasz Wojciechowski x  x   

14.  Szymon Wojciechowski x  x   

15.  Ireneusz Wolniczak x  x   

 

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 583/2024 w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego gminy Przemęt , która stanowi zał. 11 do protokołu. 

 

Ad.13/ Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obrębu ewidencyjnego Przemęt w rejonie ulicy 

Zaborowskiej. 

 

Kierownik Wydziału Planowania Przestrzennego i Nieruchomości Małgorzata Kurzawa 

przedstawiła uzasadnienie do przedmiotowego projektu uchwały. Przewodniczący Rady 

Gminy Elżbieta Wita otworzyła dyskusję. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie 

zgłosili do niego uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do 

głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 14 marca 2024 r. na LXXVII sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu 

ewidencyjnego Przemęt w rejonie ulicy Zaborowskiej. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obec

ny 

nieobecny 

1.  Hanna Dobijata x  x   
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2.  Jerzy Dominiak  x    

3.  Bernadeta Golińska x  x   

4.  Gracjan Kicinski x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Tomasz Maciejewski x  x   

9.  Monika Maćkowiak x  x   

10.  Stefan Napierała x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Elżbieta Wita x  x   

13.  Łukasz Wojciechowski x  x   

14.  Szymon Wojciechowski x  x   

15.  Ireneusz Wolniczak x  x   

 

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 584/2024 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obrębu ewidencyjnego Przemęt w rejonie ulicy 

Zaborowskiej, która stanowi zał. 12 do protokołu. 

 

Ad.14/ Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego 

Programu Rewitalizacji dla Gminy Przemęt do roku 2034. 

 

Kierownik Wydziału Planowania Przestrzennego i Nieruchomości Małgorzata Kurzawa 

przedstawiła uzasadnienie do przedmiotowego projektu uchwały. Przewodniczący Rady 

Gminy Elżbieta Wita otworzyła dyskusję. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie 

zgłosili do niego uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do 

głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 14 marca 2024 r. na LXXVII sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy 

Przemęt do roku 2034. 
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Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obec

ny 

nieobecny 

1.  Hanna Dobijata x  x   

2.  Jerzy Dominiak  x    

3.  Bernadeta Golińska x  x   

4.  Gracjan Kicinski x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Tomasz Maciejewski x  x   

9.  Monika Maćkowiak x  x   

10.  Stefan Napierała x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Elżbieta Wita x  x   

13.  Łukasz Wojciechowski x  x   

14.  Szymon Wojciechowski x  x   

15.  Ireneusz Wolniczak x  x   

 

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 585/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego 

Programu Rewitalizacji dla Gminy Przemęt do roku 2034, która stanowi zał. 13 do 

protokołu. 

 

Ad.15/ Podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk i określenia sezonu kąpielowego 

na terenie Gminy Przemęt w 2024 roku. 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Turystyki i Sportu Marta Sobierajska przedstawiła 

uzasadnienie do przedmiotowego projektu uchwały. Przewodniczący Rady Gminy Elżbieta 

Wita otworzyła dyskusję. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego 

uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 14 marca 2024 r. na LXXVII sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie wykazu kąpielisk i określenia sezonu kąpielowego na terenie  

Gminy Przemęt w 2024 roku. 
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Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obec

ny 

nieobecny 

16.  Hanna Dobijata x  x   

17.  Jerzy Dominiak  x    

18.  Bernadeta Golińska x  x   

19.  Gracjan Kicinski x  x   

20.  Justyna Klecha x  x   

21.  Piotr Kokornaczyk x  x   

22.  Joanna Koziołek x  x   

23.  Tomasz Maciejewski x  x   

24.  Monika Maćkowiak x  x   

25.  Stefan Napierała x  x   

26.  Jan Rademacher x  x   

27.  Elżbieta Wita x  x   

28.  Łukasz Wojciechowski x  x   

29.  Szymon Wojciechowski x  x   

30.  Ireneusz Wolniczak x  x   

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 586/2024 w sprawie wykazu kąpielisk i określenia sezonu 

kąpielowego na terenie Gminy Przemęt w 2024 roku, która stanowi zał. 14 do protokołu. 

 

Ad.16/ Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Przemęcie za 2023 rok oraz przedstawienie potrzeb w zakresie pomocy 

społecznej. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Elżbieta Wita poinformowała, że powyższy temat 

został przedstawiony przez Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przemęcie 

Barbarę Ścigała na posiedzeniu Komisji Wspólnych Rady Gminy Przemęt w dniu 13 marca 

2024r. 

 
Ad.17/Przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Elżbieta Wita poinformowała, że powyższy temat 

został przedstawiony przez Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przemęcie 

Barbarę Ścigała na posiedzeniu Komisji Wspólnych Rady Gminy Przemęt w dniu 13 marca 

2024r. 



19 

 

 
Ad.18/ Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radny Rady Gminy Tomasz Maciejewski 

Interpelacja w sprawie dołożenia lampy na słupie energetycznym, który jest zlokalizowany  

w miejscowości Bucz ul. Kościelna w pobliżu przejścia dla pieszych przy Kościele. 

Ad.19/ Wolne głosy, wnioski i informacje. 

 

P.o. Dyrektora Gminnego Centrum Kultury i Biblioteka w Przemęcie Szymon Piechowiak 

przedstawił informację z działalności jednostki w formie prezentacji, która stanowi zał. 15  

do protokołu.  

Wójt Janusz Frąckowiak i Przewodniczący Rady Gminy Przemęt podziękowali  Dyrektorowi 

za przedstawioną informację. 

Radna Rady Gminy Przemęt Hanna Dobjata odniosła się do artykułu  w prasie lokalnej  

w którym zarzuca się, że w Gminie Przemęt nic się nie dzieje w temacie inwestycji. Radna 

stwierdziła, że w artykule zbagatelizowano mijającą kadencję. 

Radny Rady Gminy Przemęt Ireneusz Wolniczak pogratulował Dyrekotrowi GCKIB  

w Przemęcie przedstawionej prezentacji. Jednocześnie Radny poprosił o przeprowadzenie 

konserwacji w dawnym kościele ewangelickim (dotyczy oświetlenia i stolarki i okiennej). 

Radna Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak odniosła się do artykułu w lokalnej prasie  

i porusza kwestie związane z zadaniami inwestycyjnymi obecnej kadencji. Radna 

przedstawiła Radnym komunikat w powyższej sprawie, który stanowi zał. 16 do protokołu. 

Radna Rady Gminy Przemęt Joanna Koziołek odniosła się do artykułu w lokalnej prasie  

i stwierdziła, że artykuł jest niesprawiedliwy, krzywdzący i tenedencyjny nawiązując do  tego, 

że budowane są ścieżki rowerowe, dbamy o bezpieczeństwo mieszkańców. Radna 

stwierdziła, że przez dziesięciolecia nie było możliwości, aby utwardzić teren przy szkole  

w Przemęcie, zbudować parkingi i odwodnić drogi, gdzie  w obecnej kadencji zbudowano 

drogę Podgórną, ul. Sosnową, Piaskową i Końcową, natomiast będzie wykonana  

ul. Dębowa, w sali wiejskiej będzie wykonany remont. 

Radna Rady Gminy Przemęt Justyna Klecha odniosła się do artykułu w lokalnej prasie, 

stwierdziła, że w obecnej kadencji jest bardzo dużo zrobione. Stwierdziła, że w Solcu jest 

wykonana droga wojewódzka, w Solcu Nowym kanalizacja, pozyskano fundusze z Polskiego 

Ładu na drogi do Solca. 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Elżbieta Wita nawiązała do artykułu w lokalnej prasie  

i stwierdziła, że w samych Mochach zostało utwardzonych siedem ulic, wykonano remonty  

w jednostkach oświatowych. 
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Radny Rady Gminy Przemęt Stefan Napierała odniósł się do artykułu w lokalnej prasie  

i  nawiązał do swojej wypowiedzi sprzed dwóch lat gdzie podczas dyskusji powiedział, że 

zakres rzeczowej inwestycji jest ogromny. Radny nawiązał także do budowy ścieżki pieszo-

rowerowej z Błotnicy do Radomierza i z Błotnicy do Starkowa. 

Radny Rady Gminy Przemęt Ireneusz Wolniczak zapytał czy to prawda, że będzie 

przedłużana ul. Sportowa w Kaszczorze o dł. około 30 metrów. Ponadto poinformował, że 

otrzymał  pismo w sprawie komunalizacji Białej Góry i zapytał czy udało się podjąć działania 

odnośnie komunalizacji gruntu na ul. Biała Góra w Kaszczorze. 

Wójt Janusz Frąckowiak poinformował, że kwestia dotycząca drogi wzdłuż boiska musi 

zostać uregulowana, ponieważ jest to sprawa związana z projektem. 

Zastępca Wójta Waldemar Kalitka odniósł się do pisma odnośnie Białej Góry w Kaszczorze. 

Skarbnik Gminy Przemęt Bożena Ćwiklińska odniosła się do tego, co działo się w latach 

2019-2023. 

Radny Rady Gminy Przemęt Szymon Wojciechowski nawiązał do wypowiedzi Radnej  

Joanny Koziołek. Radny odniósł się do remontu i wymiany pokrycia dachowego szkoły  

w Perkowie. 

Radna Rady Gminy Przemęt Joanna Koziołek nawiązała do prac przy drodze powiatowej  

z Nowej Wsi do Moch i stwierdziła, że rowy po tych pracach należy wyczyścić i udrożnić. 

Radna poprosiła Wójta Gminy Przemęt, aby zwrócił się do władz powiatu i tę sprawę 

wyjaśnił. 

Radna Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak zapytała p.o. Dyrektora Gminnego Centrum 

Kultury i Biblioteka w Przemęcie o działające sekcje. 

P.o. Dyrektora Szymon Piechowiak poinformował, że sekcje, które działały w GCKiB  

w Przemęcie zostały zachowane oraz powstała dodatkowo sekcja łucznicza. 

Wójt Janusz Frąckowiak podziękował Radnym i Sołtysom i złożył życzenia dalszych 

sukcesów. 

Ad. 20/ Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy  

Elżbieta Wita ogłosiła o godz. 15:33 zamknięcie obrad LXXVII Sesji Rady Gminy Przemęt  

i podziękowała wszystkim za udział w obradach. 

                                                         Przewodniczący Rady Gminy Przemęt 
 

 /-/ Elżbieta Wita 

 

 

Protokołowała:   

Sylwia Kaczmarek 


